BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1230/BGDĐT-GDĐH
V/v cung cấp số liệu phục vụ quy hoạch hệ thống các cơ sở đào tạo sư phạm
	Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các sở giáo dục và đào tạo;
- Các trường đại học, học viện;
- Các trường cao đẳng có đào tạo ngành sư phạm.

Triển khai xây dựng Đề án Quy hoạch mạng lưới các trường sư phạm trong cả nước, Bộ Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các sở giáo dục và đào tạo; các trường đại học, học viện; các trường cao đẳng có đào tạo ngành sư phạm (sau đây gọi chung là trường) cung cấp thông tin về số lượng giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên theo mẫu gửi kèm. Cụ thể:

- Các sở giáo dục và đào tạo sử dụng mẫu số 1;

- Các trường sử dụng mẫu số 2.

Báo cáo của các sở giáo dục và đào tạo, các trường gửi về địa chỉ: Trường Đại học Sư phạm Hà Nội, số 136 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội và qua email: p.khcn@hnue.edu.vn trước ngày 06 tháng 4 năm 2017. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ PGS.TS. Dương Minh Lam, điện thoại 098.786.4770, email lamdm@hnue.edu.vn

Bộ Giáo dục Đào tạo thông báo để các sở giáo dục và đào tạo; các trường đại học, học viện; các trường cao đẳng có đào tạo ngành sư phạm biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);
- Trường ĐHSP Hà Nội (để thực hiện);
- Lưu VT, GDĐH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Văn Ga

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1552397531.xls
Mãu 1-Mầm Non

																										Mẫu 1

		PHIẾU KHẢO SÁT

		(Dành cho các Sở GD&ĐT)

		(Kèm theo Công văn số: 1230 /BGDĐT-GDĐH, ngày 28  tháng 3 năm 2017)

		Bảng 1: Mầm non (Ghi chú: CBQL: Cán bộ quản lí; HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó hiệu trưởng; KT: Kế toán; VP: Văn phòng; YT: Y tế; TQ: Thủ quỹ)

		Cấp học		Năm học		Số lượng giáo viên										Số CBQL (HT, PHT)		Số nhân viên (KT, VT, YT, TQ...)		Số trẻ				Số lớp/ nhóm trẻ

						Tổng số GV		GV Nữ chia theo độ tuổi

								<=40		41-45		46-50		51-55

																				Tổng số		Số trẻ khuyết tật		Số lớp		Nhóm trẻ

		Mầm non		2011 - 2012

				2012 - 2013

				2013 - 2014

				2014 - 2015

				2015 - 2016

Mẫu 1-Tieu hoc

		Bảng 2: Tiểu học (Ghi chú: VH: Văn hóa; ÂN: Âm nhạc; MT : Mỹ thuật; TC-KT: Thủ công – Kỹ thuât; HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó Hiệu trưởng; TV: Thư viện; TB: Thiết bị; VP: Văn phòng)

		Cấp học		Năm học		Số lượng giáo viên																				Tổng phụ trách		CBQL (HT, PHT)		Số nhân viên (TV; TB; VP)		Trình độ TC/ CĐ/ ĐH/ SĐH		Số học sinh		Số lớp

						GV chia theo giới tính		GV chia theo tuổi		GV chia theo chuyên ngành

																																				1 buổi/ ngày		2 buổi/ ngày

										VH + ÂN+ MT+ TC-KT		Văn hoá		Âm nhạc		Mỹ thuật		Thể dục		Ngoại ngữ		Tin học		Thủ công – kỹ thuật

		Tiểu học		2011 –  2012		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2012 – 2013		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2013 – 2014		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

		Tiểu học		2014 – 2015		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2015 – 2016		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

Mẫu 1-THCS

		Bảng 3: Trung học cơ sở (Ghi chú: HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó Hiệu trưởng; TV: Thư viện; TB: Thiết bị; VP: Văn phòng; TC: Trung cấp; CĐ: Cao đẳng; ĐH: Đại học; SĐH: Sau đại học))

		Cấp học		Năm học		Số lượng giáo viên																																Tổng phụ trách		CBQL (HT, PHT)		Số nhân viên (TV, TB, VP)		Trình độ CĐ/ ĐH/ SĐH		Số học sinh		Số lớp

						GV chia theo giới tính		GV chia theo tuổi		GV chia theo chuyên ngành

										Toán		Ngữ Văn		Ngoại ngữ		GDCD		Vật lý		Hóa học		Sinh học		Lịch sử		Địa lý		Âm nhạc		Mỹ thuật		Công nghệ		Thể dục		Tin học

		THCS		2011 – 2012		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2012 - 2013		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2013 - 2014		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

		THCS		2014 - 2015		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2015 - 2016		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

Mẫu 1-THPT

		Bảng 4: THPT (Ghi chú: HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó Hiệu trưởng; TV: Thư viện; TB: Thiết bị; VP: Văn phòng; TC: Trung cấp; CĐ: Cao đẳng; ĐH: Đại học; SĐH: Sau đại học)Bảng 4: THPT (Ghi chú: HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó Hiệu trưởng; TV: Thư viện; TB: Thiết bị; VP: Văn phòng; TC: Trung cấp; CĐ: Cao đẳng; ĐH: Đại học; SĐH: Sau đại học)Bảng 4: THPT (Ghi chú: HT: Hiệu trưởng; PHT: Phó Hiệu trưởng; TV: Thư viện; TB: Thiết bị; VP: Văn phòng; TC: Trung cấp; CĐ: Cao đẳng; ĐH: Đại học; SĐH: Sau đại học)

		Cấp học		Năm học		Số lượng giáo viên																														CBQL (HT, PHT)		Số nhân viên (TV, TB, VP)		Trình độ (ĐH/ SĐH)		Số học sinh		Số lớp

						GV chia theo giới tính		GV chia theo tuổi		GV chia theo chuyên ngành

										Toán		Ngữ văn		Ngoại ngữ		GDCD		Vật lý		Hóa học		Sinh học		Lịch sử		Địa lý		Công nghệ		Thể dục		GDQP		Tin học

		THPT		2011 – 2012		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2012 - 2013		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2013 - 2014		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

		THPT		2014 - 2015		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

				2015 - 2016		Nữ		<=40

								41-45

								46-50

								51-55

						Nam		<=45

								46-50

								51-55

								56-60

																		Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan!

Mẫu 2-Truong SP

																																														Mẫu 2

		PHIẾU KHẢO SÁT

		(Dành cho các Cơ sở đào tạo giáo viên)

		(Kèm theo Công văn số:   1230 /BGDĐT-GDĐH, ngày 28 tháng 3 năm 2017)

		I.  THÔNG TIN CHUNG VỀ TRƯỜNG (hoặc KHOA SƯ PHẠM)

		TÊN TRƯỜNG (hoặc Khoa sư phạm thuộc trường):

		CƠ QUAN CHỦ QUẢN:

		CƠ QUAN RA QUYẾT ĐỊNH THÀNH LẬP, NĂM THÀNH LẬP:

		ĐỊA CHỈ:

		II.CÁC THÔNG TIN CỤ THỂ ( Tính theo năm học 2016-2017)

		NGÀNH
ĐÀO TẠO		ĐỘI NGŨ										KIỀM ĐỊNH CHƯƠNG TRÌNH						CÔNG BỐ KHOA HỌC												MÔI TRƯỜNG VÀ TÀI NGUYÊN DẠY HỌC						NGƯỜI HỌC						QUAN HỆ ĐỐI TÁC

				( Số lượng GV tính theo cán bộ cơ hữu từng ngành đào tạo)																												(Cơ sở vật chất)

		-1		-2										-3						-4												-5						-6						-7

																				Các khoa học cơ bản						Khoa học giáo dục						Diện tích phòng học,
thư viện/SV		Đầu sách/SV		Phòng thí nghiệm,
thực hành.		Số SV tuyển vào		Số SV tốt nghiệp		Số có việc làm
(đúng / trái ngành)		Số chương trình đào tạo liên kết với nước ngoài		Cơ sở vệ tinh		Số cơ sở thực hành

				GS,PGS		TS		Th.S		Tổng GV		SV/GV		Trong  nước		Ngoài nước		Chưa kiểm định		Bài báo QT		Bài báo TN		GT/ Sách TK		Quốc tế		Trong nước		GT/ Sách TK

		SP Mầm non

		SP Tiểu học

		SP Toán

		SP Văn

		Sp Ngoại ngữ

		SP Vật Lý

		SP Hoá học

		SP Sinh học

		SP Lịch sử

		SP Địa lý

		SP GDCD

		SP Công nghệ

		SP Âm nhạc

		SP Mỹ thuật

		SP GD thể chất

		Quản lý giáo dục

		SP Tâm lý – Giáo dục

		Khác

		Tổng

		Lưu ý: GS, PGS không tính trong số lượng Tiến sỹ

												Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý cơ quan!